



Zielona Góra, dn. 09.08.2021 r.

BFPZ/409/08/2021

Sz. P.

Marlena Maląg

Minister Rodziny i Polityki Społecznej

W związku z przekazaniem do konsultacji społecznych **projektu ustawy Ministra Rodziny i Polityki Społecznej o rodzinnym kapitale opiekuńczym** Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie” zgłasza uwagi:

Zapisy projektowanego art. 7. mówiące o wydatkowaniu kapitału niezgodnie z celem są bardzo nieprecyzyjne i będą trudne do jednoznacznej oceny. Ktoś musiałby całość wydatków rodziny stale monitorować i oceniać każdy wydatek. Może warto rozważyć zamianę wypłaty środków na refundację poniesionych kosztów na podstawie przedstawianych rachunków dla wszystkich? Zapisy projektu spowodują, że osoby będące pod opieką pomocy społecznej będą miały monitorowane wydatkowanie tych środków, a pozostali wydadzą je, jak chcą.

Federacja wnioskuje o uzupełnienie zapisów projektu o rozwiązania promujące profilaktykę zdrowotną.

Wypłatę środków winno się uzależnić od:

1. wykonania badań profilaktycznych przez rodziców (zgodnie z realizowanymi w Polsce programami - profilaktyki chorób układu krążenia, cytologia, mammografia) - brak wykonania przez jednego rodzica to obniżenie o 25% wysokości świadczenia a w przypadku braku wykonania przez oboje rodziców 75% redukcji.
2. świadczenie jest obniżane, jeżeli dziecko nie jest zaszczepione zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych o 10% za każdą pominiętą dawkę szczepionki.

Obniżki się sumują i jeśli dziecko nie jest szczepione a rodzice nie poddają się programom profilaktycznym to świadczenie nie jest wypłacane.



POROZUMIENIE ZIELONOGÓRSKIE

Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia

65-048 Zielona Góra al. Niepodległości 16 p.10 tel./fax 0/68 325 72 97; 609 726 946; biuro.pz@op.pl

Szczepienia i programy profilaktyczne są finansowane przez państwo i mają na celu zapewnienie dłuższego życia i zdrowia obywateli i redukcję długofalowych kosztów dla systemu ochrony zdrowia, dlatego państwo powinno, i ma do tego prawo, oczekiwać od obywateli korzystania z przygotowanych rozwiązań.

Z poważaniem

Tomasz Zieliński

Wiceprezes Federacji PZ

/dokument podpisany elektronicznie/